

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce zadávané v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ

„Dodavatel stavby „Kanalizace Kolín - Zibohlavy“

Město Kolín, se sídlem městského úřadu Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČ: 00235440, zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodavatel stavby „Kanalizace Kolín - Zibohlavy“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 28.1.2020 (dále jen „Žádost“).

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:

Dotaz č. 1:

„U následujících položek chybí měrné jednotky, může je zadavatel doplnit ve výkazu výměr?“

012103000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou	...	1,000
012303000	Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě	...	1,000
013254000	Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) skutečného provedení stavby	...	1,000
030001000	Základní rozdělení průvodních činností a nákladů zařízení staveniště	...	1,000
034503000	Zařízení staveniště zabezpečení staveniště informační tabule	...	1,000
043002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření	...	1,000
045002000	Hlavní tituly průvodních činností a nákladů inženýrská činnost kompletační a koordináční činnost	...	1,000
091704000	Ostatní náklady související s objektem náklady na údržbu	...	1,000

Odpověď na dotaz č. 1:

Doplněný výkaz výměr přikládáme jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.

Dotaz č. 2:

„Dokumentaci, kterou máme k dispozici se nachází jeden výkaz výměr (Příloha č. 1_Výkaz výměr) a v projektové dokumentaci se nachází další tři. Uchazeč si není přesně jistý, které výkazy má vyplňovat, jelikož se hlavní výkaz nerovná třem vedlejším. Může tedy zadavatel upřesnit, které z výkazů jsou správné a které máme ocenit?“

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že k v projektové dokumentaci byly omylem ponechány výkazy výměr, kterými se dodavatelé nemají řídit. Uchazeči vyplní výkaz výměr, který je přílohou č. 1, tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, v aktualizované podobě.

Dotaz č. 3:

„V zadávací dokumentaci chybí dokumentace k DIO, současně chybí i samotná položka pro DIO ve výkazu výměr. Jak zadavatel řeší dopravní situaci během realizace stavby?“

Odpověď na dotaz č. 3:

Do výkazu výměr byla doplněna položka DIO č. 9 (VonZibohKanal). Nový, doplněný výkaz výměr přikládáme jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.

Dotaz č. 4:

„Uchazeč narazil na příliš velké výměry u některých položek jako například:

979097115	Poplatek za skládku - ostatní zemina	t	6 273,99
111631500	lak asfaltový PENETRAL ALP- 20 kg	t	0,12

111613320	asfalt stavebně-izolační, PARABIT AZIT 105 bubny	t	0,20
111631500	lak asfaltový PENETRAL ALP- 20 kg	t	0,12
111613320	asfalt stavebně-izolační, PARABIT AZIT 105 bubny	t	0,20

Může zadavatel překontrolovat tyto výměry? “

Odpověď na dotaz č. 4:

Zadavatel provedl kontrolu výměr a uvádí, že jsou v odpovídajícím rozsahu.

Dotaz č. 5:

„Výkaz výměr obsahuje ve výpočtech chyby. Výkaz výměr neobsahuje všechny potřebné technologické cenové položky, které jsou nutné pro provádění díla. Příklad chyb: V komunikacích chybí některé položky jako např. postřík živичný, zarovnání a zalití spár, spojovací postřík. Doplní zadavatel potřebné položky? Jak bude zadavatel postupovat v případě prokazatelných nedostatků ve výkazu výměr?“

Odpověď na dotaz č. 5:

Položky živичný a spojovací postřík byly doplněny:

ZibohKanalHlStoky	položka č. 127, 128
ZibohKanalVedlStoky	položka č. 84, 85
ZibohKanalPriv	položka č. 103, 104
ZibohKanalPrip	položka č. 82, 83

Zarovnání a zalití spar výkaz výměr pro hlavní stoky a přípojky obsahuje. Bylo doplněno:

ZibohKanalVedlStoky	položka č. 86, 87
ZibohKanalPriv	položka č. 101, 102

Doplněný výkaz výměr přikládáme jako přílohu č. 1 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2.

Dotaz č. 6:

„V bodě 5.3. zadávací dokumentace definuje zadavatel požadavky na prokázání technické kvalifikace předložením osvědčení objednatele takto:

- min. 5 osvědčení o stavebních pracích spočívajících v provedení stavby (předané a zkolaudované) kanalizací pro veřejnou potřebu v minimálním rozsahu 2 000 m, ve finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH (za každou jednotlivou stavbu) u alespoň jedné stavby, přičemž součástí alespoň jedné z těchto staveb muselo být vybudování čerpací stanice a alespoň dvou těchto staveb muselo být provedeno minimálně 500 m tlakové kanalizace.

Rozumí uchazeč správně, že všech 5 osvědčení o stavebních pracích spočívá v provedení stavby kanalizace pro veřejnou potřebu v minimálním rozsahu 2 000 m, ale stačí, pokud pouze jedna bude ve finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH – tak jak vyplývá z pasáže „...ve finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH (za každou jednotlivou stavbu) u alespoň jedné zakázky“?“

Odpověď na dotaz č. 6:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dodavatel rozumí správně požadavku uvedenému v bodě 5.3., zadávací dokumentace, tzn. že požaduje doložení alespoň jedné zakázky v objemu min. 15 mil. Kč bez DPH, z požadovaných pěti zakázek.

Přílohy:


1. Aktualizovaný výkaz výměr
2. Standardy vodárenských a kanalizačních zařízení města Kolína pro období 2019 - 2024

V souladu s ust. § 99, odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 2.3.2020. Mění tak ustanovení čl. 13. *Lhůta a místo pro podání nabídek*, 2. odstavec, Zadávací dokumentace, takto:

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 2. 3. 2020 Hodina: 10:00

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.

V Praze dne 3.2.2020



Bc. Kateřina Danišová

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností